
AREA TECNICA

DETERMINAZIONE

NUMERO 197 DEL 08/08/2025

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Richiamate:
• la determinazione n. 180 del 18/7/2025 con la quale è stato disposto di procedere con il metodo

della procedura negoziata con il criterio del prezzo più basso per l’esecuzione dei lavori di
NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO il cui progetto esecutivo è stato approvato con DGC n. 66 in
data 16/7/2025 comportante una spesa complessiva di euro 660.000,00, dei quali euro
474.886,10 per lavori, di cui euro 9.151,00 per oneri della sicurezza ed euro 103.720,00 per
costo della manodopera entrambi, ai sensi dell’art. 41, co. 14, del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.),
non soggetti a ribasso;

• la determinazione n. 191 del giorno 1/8/2025 ad oggetto “CUP G95E25000330006 - PNRR M4-
C1-1.1: PIANO ASILI 2025_MODIFICA DELLA DECISIONE A CONTRARRE N. 180 DEL 18/7/2025
PER PROCEDURA NEGOZIATA PER L'ESECUZIONE DI LAVORI NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO A
SEGUITO DI VARIAZIONE SCHEDA ANAC. NUOVO CIG B7DD51DBC2.-”;

Dato atto che, in esecuzione delle sopra richiamate determinazioni:
• il sottoscritto responsabile dell'area tecnica è anche RUP di tutte le fasi;
• è stato acquisito in seguente CIG sulla procedura: B7DD51DBC2;

OGGETTO:

CUP G95E25000330006 - CIG B7DD51DBC2 - PNRR M4-C1-1.1:PIANO ASILI 2025 _
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'ESECUZIONE DI LAVORI DI NUOVA COSTRUZIONE ASILO
NIDO. APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE DELLE OPERAZIONI E PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE.-



• è stata pubblicata la RDO MEPA n. 5555689 indicando come termine per la presentazione delle
offerte le ore 12.00 del giorno 6/8/2025, a pena di esclusione, e sono state invitate le seguenti
ditte:

• FRATELLI STANGHERLIN SRL, P.IVA 03174590269 di CASTELFRANCO VENETO (TV);
• ITAC SRL, P.IVA 03691090249 di TEZZE SUL BRENTA (VI);
• BUILDING STRADE SRL, P.IVA 03742790276 di VENEZIA (VE);
• PAMA SRL, P.IVA 00675280267 di VILLORBA (TV);
• VAZZOLER NICOLA SRL, P.IVA 04362060271 di NOVENTA DI PIAVE (VE);

Visto che entro il termine stabilito hanno risposto le seguenti Ditte:
• ITAC SRL, P.IVA 03691090249 di TEZZE SUL BRENTA (VI);
• BUILDING STRADE SRL, P.IVA 03742790276 di VENEZIA (VE);
• PAMA SRL, P.IVA 00675280267 di VILLORBA (TV);

Visto che in data 6/8/2025, dopo la scadenza del termine ultimo per la presentazione delle offerte è
stato nominato il seggio costituito dal sottoscritto RUP e da due testimoni, dott.ssa Giulia D'Este,
segretario comunale e dott.ssa Arianna Tomasi, responsabile dell'area amministrativa e di vigilanza,
come da nomina in atti d'ufficio;

Rilevato che il seggio ha svolto le operazioni di verifica della documentazione amministrativa ed
economica presentata dai concorrenti, i quali sono stati ammessi alla procedura;

Rilevato che la procedura è stata espletata in data 6/8/2025 ed è stata redatta l'allegata RELAZIONE
DELLE OPERAZIONI DI PROCEDURA NEGOZIATA PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI NUOVA COSTRUZIONE
ASILO NIDO PNRR M4-C1-1.1: PIANO ASILI 2025 (CRITERIO OFFERTA PREZZO PIÙ BASSO) sottoscritta dal
RUP e da due testimoni;

Rilevato che nulla osta all’approvazione della citata relazione;

Considerato che si rende necessario redigere la graduatoria dei concorrenti, sulla base delle offerte
presentate, come segue:

1. la ditta BUILDING STRADE SRL si è dichiarata disposta ad eseguire i lavori applicando uno sconto
del 1,47 % (uno virgola quarantasette per cento) sui prezzi riportati sull’elenco prezzi posto a
base di gara.

2. la ditta PAMA SRL si è dichiarata disposta ad eseguire i lavori applicando uno sconto del 1,15 %
(uno virgola quindici per cento) sui prezzi riportati sull’elenco prezzi posto a base di gara;

3. la ditta ITAC SRL si è dichiarata disposta ad eseguire i lavori applicando uno sconto del 1,00 %
(uno virgola zero per cento) sui prezzi riportati sull’elenco prezzi posto a base di gara;

Considerato altresì ncessario proporre l'aggiudicazione ai sensi dell’art. 17, co. 5, del D.Lgs. n. 36/2023 (e
s.m.i.);

Dato atto dell'obbligo del rispetto del principio del DNSH e la relativa lista di esclusione, ai sensi del
regolamento UE 2020/852 e, in particolare, dell’art. 17 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il
principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la Comunicazione
della Commissione UE 2021/C 58/01, recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non
arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza”,
nonché tutte le circolari attuative del Ministero dell’economia e delle finanze;



Richiamata la lista di esclusione delle seguenti attività, come all’art. 12 dell’avviso pubblico e nelle Linee
guida allegate alla circolare del Ministero dell’economia e delle finanze 11/8/2022, n. 30:

• attività connesse ai combustibili fossili, compreso l’uso a valle;
• attività nell’ambito del sistema di scambio di quote di emissione dell’UE (ETS) che conseguono

proiezioni delle emissioni di gas a effetto serra che non sono inferiori ai pertinenti parametri di
riferimento;

• attività connesse alle discariche di rifiuti, inceneritori e agli impianti di trattamento meccanico
biologico;

• attività in cui lo smaltimento a lungo termine dei rifiuti può causare danni all’ambiente;

Visto il D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.);

Viste le condizioni tutte presenti nel bando PNRR M4-C1-1.1: PIANO ASILI 2025 ed il DM 17/3/2025 n.
51, e l'avviso pubblico 17/5/2025 n. 41142;

Visto il vigente Statuto;

DETERMINA

1. di approvare l’allegata RELAZIONE DELLE OPERAZIONI DI PROCEDURA NEGOZIATA PER
L’ESECUZIONE DEI LAVORI NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO PNRR M4-C1-1.1: PIANO ASILI
2025 (CRITERIO OFFERTA PREZZO PIÙ BASSO) sottoscritta dal RUP e da due testimoni;

2. di approvare la graduatoria dei concorrenti risultante come segue:
1. BUILDING STRADE SRL che si è dichiarata disposta ad eseguire i lavori applicando uno

sconto del 1,47 % (uno virgola quarantasette per cento) sui prezzi riportati sull’elenco
prezzi posto a base di gara.

2. PAMA SRL che si è dichiarata disposta ad eseguire i lavori applicando uno sconto del 1,15
% (uno virgola quindici per cento) sui prezzi riportati sull’elenco prezzi posto a base di
gara;

3. ITAC SRL che si è dichiarata disposta ad eseguire i lavori applicando uno sconto del 1,00
% (uno virgola zero per cento) sui prezzi riportati sull’elenco prezzi posto a base di gara;

3. di proporre, sulla base di quato sopra, l'aggiudicazione alla ditta BUILDING STRADE SRL, P.IVA
03742790276, con sede a VENEZIA (VE), VIALE ANCONA 19 la quale si è dichiarata disposta ad
eseguire i lavori applicando uno sconto del 1,47 % (uno virgola quarantasette per cento) sui
prezzi riportati sull’elenco prezzi posto a base di gara ed alle condizioni tutte previste dagli atti di
gara;

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 17, co. 5, del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.) l’aggiudicazione
avverrà esclusivamente in seguito alla verifica del possesso dei prescritti requisiti;

5. di dare atto che la presente determinazione non ha immediati riflessi contabili;

6. di disporre la pubblicazione della presente determinazione in Albo Pretorio ed in
amministrazione trasparente ai sensi della vigente normativa;

7. di comunicare ai Responsabili dei Servizi interessati l'adozione della presente determinazione
per l'espletamento degli adempimenti conseguenti;



IL RESPONSABILE DELL'AREA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Comune di Mansuè ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



